edictali §. si verò plus c. de secun. nupt. Et facere, vel factio auctoritatem præbere paria sunt, ut notatum est infra lit. N. nu. 37.

Facere non dicitur, qui causam ad finem non perduxit, l. qui cum natu maior, § accusasse, ff. de bonis libert. Mexi. in tract. tassæ panis concl. 5. num 61. Farinac. in praxi crimin. par. 4. cons. 75. num 83. Facere dicitur, qui cum possit non prohibet, l. adigere in princip. ubi glos. ff. de iur. patron.

Qui non facit, quod debet, non recipit, quod oportet, l. si non fuerit, ubi glos ff. de iure iurari. Menoch. de interdict. remed. i. recuper. possess. num. 89. Surd. do alim tit 8 priuile. 53. nu. 10.

Qui non facit, quod facere tenetur, præsumitur dolosus, Farin. in praxi crimi. p. 3. q. 89. nu. 92. cum seqq. Cald. Pereira de empt. cap. 19. n. 18.

Facta multa tenent, quæ à principio fieri prohibentur, l. patre furioso, ubi Ias. latè exor- nat ff. de his qui sunt sui, vel alieni iuris, l. circa ff. de inoffic. test. l. §. biduum, ff. quando appellan sit, cap. ad apostolicam 46. de regular. cap. 1. de matrim. con- tracto contra interdictum Ecclesiæ cap fin. de diuort. cap. rursus qui cler. vel voun. Lambert. de iure pa- tron. p. 1. lib. 10. art. 7. Surd. cons. 174. n. 12 & cons. 175. n. 41. & cons. 360. nu. 14. Card. Tusch tom. 3. lit. p. concl. 12. Stephan. Gratian. Marchiaæ decis. 64. num. 11. Casar Argel. de contradicto legitimo q. 3. num. 98. Anton. Monach. Bonon. decis. 19. num. 22.

Escobar de ratiocin. cap. 6. nu. 38. Ioan. Maria Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de disciplina clericali. §. 29. num. 6 pag. 163. Et tit. de clero teste. §. 4. num. 7. pag. 482. quod axioma intelligitur, quando prohibitio fit in accidentalibus, secus verò si forma, & actus substantialis prohibeatur iuxta doctrinam glos. verbo sacramenti, in auth. decer-  
tit. C. de recept. arbit. probat Sot. in 2. 4. dist. 28. q. 1. art. 1. Procedit etiam quando à principio actus non est omnino invalidus, ita Thomas de Thomasettis reg. 185.

- 6 Facta non presumuntur, nisi probentur, l. in bello, §. facta ff. de captiuo & post lim. reuersi. l. si emā-  
cipati 9. ubi Ias. C. de collat. l. 1. C. de probat. l. quæ-  
cunq. §. si. ff. de publican. l. asseueratio, C. de non nu-  
mer. pecun. cap. cum Ioannes, §. verū de fide instrum.  
cap. licet de constit. lib. sexto, Menoch. de præsumpt.  
lib. 6. q. 14. num. 1. Et per totam Caput ag. decis. 11.  
num. 1. p. 1. Vitalis de Cambanis tract. clausularum  
pag. 320. n. 49. Thomas de Thomasettis regul. 118.  
Mascard. de probat. lib. 2. conclus. 732. Cardin. Man-  
tic. de coniectur. vltim. volun. lib. 2. tit. 1. nu. 4. Et tit.  
12. num. 22. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. glos. 43.  
num. 95. Et glos. 62. num. 28. Cardin. Tusch. tom. 3.  
litera F. conclus. 10. Aloys. Ricci. in praxi rerum fori  
Eccles. decis. 407. nu. 1. Et decis. 681. nu. 3. in 1. edit.  
Et resolut. 580. num. 3. in 2. edit. Mari. Antonin.  
vari. lib. 1. resol. 98. num. 8. Ioan. Maria Bellett dis-  
quisit. cleric. par. 1. tit. de bonis clericorum, §. 15. n. 6.